
附件2
表1

北京市2025年市级一般公共预算收支调整预算表
单位：万元

收                    入 支                    出

项目
2025年

预算数

2025年

调整预算数
项目

2025年预算数 2025年调整预算数

小计 经费支出 基本建设 中央转移支付 小计 经费支出 基本建设 中央转移支付

一、税收收入 31,944,000 31,944,000 一、一般公共服务支出   1,337,441   1,166,141     170,000         1,300   1,337,441   1,166,141     170,000         1,300 

  个人所得税 6,449,000 6,449,000 二、公共安全及国防支出   2,495,109   2,452,854        42,255   2,495,109   2,452,854        42,255 

  契税 1,939,000 1,939,000 三、教育支出   3,654,506   3,156,940     400,000        97,566   3,654,506   3,156,940     400,000        97,566 

  增值税 12,005,000 12,005,000 四、科学技术支出   4,812,934   4,351,304     450,000        11,630   4,812,934   4,351,304     450,000        11,630 

  城市维护建设税 889,000 889,000 五、文化旅游体育与传媒支出   1,244,413   1,101,260     130,000        13,154   1,244,413   1,101,260     130,000        13,154 

  城镇土地使用税 30,000 30,000 六、社会保障和就业支出   2,696,675   1,984,370       712,306   2,696,675   1,984,370       712,306 

  土地增值税 330,000 330,000 七、卫生健康支出   2,625,051   2,149,936     240,000       235,115   2,625,051   2,149,936     240,000       235,115 

  企业所得税 8,509,000 8,509,000 八、节能环保支出   1,072,167     929,234       142,934   1,072,167     929,234       142,934 

  环保税 31,000 31,000 九、城乡社区支出   3,662,945   2,262,945   1,400,000   3,662,945   2,262,945   1,400,000 

  房产税 615,000 615,000 十、农林水支出   1,399,416   1,064,995     300,000        34,421   1,399,416   1,064,995     300,000        34,421 

  车船税 330,000 330,000 十一、交通运输支出★   3,238,794   3,058,215       180,580   3,278,794   3,098,215       180,580 

  印花税 458,000 458,000 十二、资源勘探工业信息等支出   1,895,700   1,017,616     750,000       128,084   1,895,700   1,017,616     750,000       128,084 

  资源税 336,000 336,000 十三、商业服务业等支出     174,712     149,139        25,573     174,712     149,139        25,573 

  耕地占用税 23,000 23,000 十四、金融支出      15,588       15,588      15,588       15,588 

  其他税收收入           -           - 十五、援助其他地区支出     550,433     550,433     550,433     550,433 

二、非税收入 4,671,000 4,671,000 十六、自然资源海洋气象等支出     305,507     305,507     305,507     305,507 

  专项收入 2,728,000 2,728,000 十七、住房保障支出     355,287     355,287     355,287     355,287 

    其中：教育费附加收入 619,000 619,000 十八、粮油物资储备支出      75,564       73,415         2,149      75,564       73,415         2,149 

          地方教育附加 824,000 824,000 十九、灾害防治及应急管理支出     484,749     177,592     300,000         7,157     484,749     177,592     300,000         7,157 

          森林植被恢复费 429,000 429,000 二十、债务付息支出     302,798     302,798     302,798     302,798 

          残疾人就业保障金 290,000 290,000 二十一、债务发行费用支出       2,100        2,100        2,100        2,100  

  行政事业性收费收入 341,000 341,000 二十二、其他支出     818,300     818,300     818,300     818,300 

  罚没收入 549,000 549,000 本级支出合计  33,220,192  27,445,969   4,140,000     1,634,223  33,260,192  27,485,969   4,140,000     1,634,223 

  国有资本经营收入 对区补助支出  21,388,396  17,185,431   1,720,000     2,482,965  21,388,396  17,185,431   1,720,000     2,482,965 

  国有资源(资产)有偿使用收入 291,000 291,000   对区体制返还和一般性转移支付  16,935,650  15,091,277     1,844,373  16,935,650  15,091,277     1,844,373 

  政府住房基金 600,000 600,000   对区专项转移支付   4,452,746   2,094,154   1,720,000       638,592   4,452,746   2,094,154   1,720,000       638,592 
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收                    入 支                    出

项目
2025年

预算数

2025年

调整预算数
项目

2025年预算数 2025年调整预算数

小计 经费支出 基本建设 中央转移支付 小计 经费支出 基本建设 中央转移支付

  其他收入 162,000 162,000 预备费     500,000     500,000     500,000     500,000 

市级收入合计 36,615,000 36,615,000 市级支出合计  55,108,588  45,131,400   5,860,000     4,117,188  55,148,588  45,171,400   5,860,000     4,117,188 

  中央返还及补助 11,903,953 11,903,953   上解中央支出 1,221,387 1,221,387 1,221,387 1,221,387 

    中央返还和一般性转移支付 11,238,975 11,238,975 

    中央专项转移支付 664,978 664,978 

  区上解 5,076,512 5,076,512   

  动用预算稳定调节基金 255,164 255,164   补充预算稳定调节基金

  地方政府债券收入(新增) 1,010,000 1,820,000   地方政府一般债券转贷支出(新增) 70,000 70,000 840,000 840,000 

  地方政府债券收入(再融资) 3,874,249 3,874,249   地方政府一般债券转贷支出(再融资) 2,389,248 2,389,248 2,389,248 2,389,248 

  调入资金 235,726 235,726   地方政府一般债券还本支出 158,600 158,600 158,600 158,600 

    政府性基金预算调入 28,086 28,086   地方政府向国际组织借款还本 4,172 4,172 4,172 4,172 

    国有资本经营预算划入 207,640 207,640   地方政府一般债券还本支出(再融资) 1,485,001 1,485,001 1,485,001 1,485,001 

  地方上年专项政策性结转使用 1,466,392 1,466,392   地方专项政策性结转下年使用

  上年结余收入   本年净结余

总 收 入 60,436,996 61,246,996 总 支 出 60,436,996 50,459,808 5,860,000 4,117,188 61,246,996 51,269,808 5,860,000 4,117,188 

备注：黑体部分为此次预算调整涉及内容。
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表2
北京市2025年市级政府性基金预算收支调整预算表

单位：万元

收       入 支      出

项  目
2025年

预算数

2025年

调整预算数
项  目

2025年预算数 2025年调整预算数

小计 经费支出 基本建设 中央转移支付 小计 经费支出 基本建设 中央转移支付

一、文化旅游体育与传媒类基金收入 7,000 7,000 一、文化旅游体育与传媒支出 7,388 7,000 388 7,388 7,000 388 

  国家电影事业发展专项资金收入 7,000 7,000   国家电影事业发展专项资金安排的支出 7,388 7,000 388 7,388 7,000 388 

二、城乡社区类基金收入 5,280,000 5,280,000 二、城乡社区支出★ 4,931,100 3,341,100 1,590,000 4,727,900 3,137,900 1,590,000 

  国有土地使用权出让收入 4,881,000 4,881,000   国有土地使用权出让收入安排的支出 3,561,000 1,981,000 1,580,000 3,561,000 1,981,000 1,580,000 

  国有土地收益基金收入 200,000 200,000   国有土地收益基金安排的支出 200,000 200,000 200,000 200,000 

  农业土地开发资金收入 4,000 4,000   农业土地开发资金收入安排的支出

  城市基础设施配套费收入 10,000 10,000   城市基础设施配套费安排的支出 10,000 10,000 10,000 10,000 

  污水处理费收入 185,000 185,000   污水处理费安排的支出 200,000 200,000 200,000 200,000 

  国有土地使用权出让收入对应专项债务

收入安排的支出★
960,100 960,100 756,900 756,900 

三、交通运输类基金收入 18,500 18,500 三、交通运输支出★ 83,568 77,500 6,068 18,068 12,000 6,068 

  车辆通行费 18,500 18,500   车辆通行费安排的支出 12,000 12,000 12,000 12,000 

  民航发展基金支出 6,068 6,068 6,068 6,068 

  车辆通行费对应专项债务收入安排的支

出★
65,500 65,500 

四、灾害防治及应急管理支出 9,873 9,873 9,873 9,873 

  超长期特别国债安排的支出 9,873 9,873 9,873 9,873 

四、其他基金收入 247,232 247,232 五、其他支出★ 268,547 259,718 8,828 1,833,847 1,825,018 8,828 

  彩票发行机构和彩票销售机构的业

务费用
53,318 53,318   彩票发行销售机构业务费安排的支出 28,360 23,518 4,842 28,360 23,518 4,842 

  彩票公益金收入 193,914 193,914   彩票公益金安排的支出 74,986 71,000 3,986 74,986 71,000 3,986 

  其他政府性基金收入
  其他政府性基金及对应专项债务收入安

排的支出★
   165,200    165,200  1,730,500  1,730,500 

五、专项债券对应项目专项收入 146,490 146,490 六、债务付息支出 459,400 459,400 459,400 459,400 
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收       入 支      出

项  目
2025年

预算数

2025年

调整预算数
项  目

2025年预算数 2025年调整预算数

小计 经费支出 基本建设 中央转移支付 小计 经费支出 基本建设 中央转移支付

  地方政府专项债务付息支出 459,400 459,400 459,400 459,400 

七、债务发行费用支出 2,260 2,260 2,260 2,260 

  地方政府专项债务发行费用支出 2,260 2,260 2,260 2,260 

本级支出合计 5,762,136 4,146,978 1,590,000 25,157 7,058,736 5,443,578 1,590,000 25,157 

对区专项转移支付 1,530,665 467,000 750,000 313,665 1,530,665 467,000 750,000 313,665 

市级收入合计 5,699,221 5,699,221 市级支出合计 7,292,800 4,613,978 2,340,000 338,822 8,589,400 5,910,578 2,340,000 338,822 

 中央专项转移支付收入 338,822 338,822 政府性基金预算调出资金 28,086 28,086 28,086 28,086 

 专项债务收入(新增)★ 6,260,000 12,330,000 地方政府专项债务转贷支出(新增)★ 5,069,200 5,069,200 9,842,600 9,842,600 

 专项债务收入(再融资) 15,187,615 15,187,615 地方政府专项债务转贷支出(再融资) 14,262,715 14,262,715 14,262,715 14,262,715 

债务还本支出 981,000 981,000 981,000 981,000 

 地方上年专项政策性结转使用 489,532 489,532 地方专项政策性结转下年使用 341,389 341,389 341,389 341,389 

总 收 入 27,975,191 34,045,191 总 支 出 27,975,191 25,296,369 2,340,000 338,822 34,045,191 31,366,369 2,340,000 338,822 

备注：黑体部分为此次预算调整涉及内容。
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表3
北京市2025年市级财政预算支出计划情况明细表

单位：万元

项  目
2025年预算数 2025年调整预算数

小计 经费支出 基本建设 中央转移支付 小计 经费支出 基本建设 中央转移支付

一般公共预算市本级支出合计   33,220,192   27,445,969   4,140,000     1,634,223   33,260,192   27,485,969   4,140,000     1,634,223 

一般公共服务支出     1,337,441    1,166,141     170,000         1,300    1,337,441    1,166,141     170,000         1,300 

公共安全及国防支出     2,495,109    2,452,854        42,255    2,495,109    2,452,854        42,255 

教育支出     3,654,506    3,156,940     400,000        97,566    3,654,506    3,156,940     400,000        97,566 

科学技术支出     4,812,934    4,351,304     450,000        11,630    4,812,934    4,351,304     450,000        11,630 

文化旅游体育与传媒支出     1,244,413    1,101,260     130,000        13,154    1,244,413    1,101,260     130,000        13,154 

社会保障和就业支出     2,696,675    1,984,370         -         712,306    2,696,675    1,984,370         -         712,306 

卫生健康支出     2,625,051    2,149,936     240,000       235,115    2,625,051    2,149,936     240,000       235,115 

节能环保支出     1,072,167      929,234         -         142,934    1,072,167      929,234         -         142,934 

城乡社区支出     3,662,945    2,262,945   1,400,000           -      3,662,945    2,262,945   1,400,000           -   

农林水支出     1,399,416    1,064,995     300,000        34,421    1,399,416    1,064,995     300,000        34,421 

交通运输支出★     3,238,794    3,058,215         -         180,580    3,278,794    3,098,215         -         180,580 

  公路水路运输★       732,046      599,182         -         132,864      772,046      639,182         -         132,864 

    行政运行       32,403       32,403         -             -         32,403       32,403         -             -   

    一般行政管理事务       33,369       33,369         -             -         33,369       33,369         -             -   

    机关服务        8,050        8,050         -             -          8,050        8,050         -             -   

    公路建设★       155,047      134,000         -          21,047      195,047      174,000         -          21,047 

    公路养护      295,723      183,906         -         111,817      295,723      183,906         -         111,817 

    公路运输管理        4,851        4,851         -             -          4,851        4,851         -             -   

    船舶检验           69           69         -             -             69           69         -             -   

    其他公路水路运输支出      202,534      202,534         -             -        202,534      202,534         -             -   

  邮政业支出          773          773         -             -            773          773         -             -   

  其他交通运输支出    2,505,976    2,458,260         -          47,716    2,505,976    2,458,260         -          47,716 

资源勘探工业信息等支出     1,895,700    1,017,616     750,000       128,084    1,895,700    1,017,616     750,000       128,084 

商业服务业等支出       174,712      149,139         -          25,573      174,712      149,139         -          25,573 

金融支出        15,588       15,588         -             -         15,588       15,588         -             -   

援助其他地区支出       550,433      550,433         -             -        550,433      550,433         -             -   

自然资源海洋气象等支出       305,507      305,507         -             -        305,507      305,507         -             -   
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项  目
2025年预算数 2025年调整预算数

小计 经费支出 基本建设 中央转移支付 小计 经费支出 基本建设 中央转移支付

住房保障支出       355,287      355,287         -             -        355,287      355,287         -             -   

粮油物资储备支出        75,564       73,415         -           2,149       75,564       73,415         -           2,149 

灾害防治及应急管理支出       484,749      177,592     300,000         7,157      484,749      177,592     300,000         7,157 

其他支出       818,300      818,300         -             -        818,300      818,300         -             -   

债务付息支出       302,798      302,798         -             -        302,798      302,798         -             -   

债务发行费用支出         2,100        2,100         -             -          2,100        2,100         -             -   

政府性基金预算市本级支出合计 5,762,136 4,146,978 1,590,000 25,157 7,058,736 5,443,578 1,590,000 25,157 

文化体育与传媒支出 7,388 7,000         -   388 7,388 7,000         -   388 

城乡社区支出★ 4,931,100 3,341,100 1,590,000           -   4,727,900 3,137,900 1,590,000           -   

  国有土地使用权出让收入安排的支出 3,561,000 1,981,000 1,580,000           -   3,561,000 1,981,000 1,580,000           -   

  国有土地收益基金安排的支出 200,000 200,000         -             -   200,000 200,000         -             -   

  城市基础设施配套费安排的支出 10,000          -   10,000           -   10,000          -   10,000           -   

  污水处理费安排的支出 200,000 200,000         -             -   200,000 200,000         -             -   

  国有土地使用权出让收入对应专项债务收入安排的支出★ 960,100 960,100         -             -   756,900 756,900         -             -   

    土地开发支出★          -            -           -             -   439,900 439,900         -             -   

    城市建设支出★ 960,100 960,100         -             -   195,000 195,000         -             -   

    棚户区改造支出★          -            -           -             -   122,000 122,000         -             -   

交通运输支出★ 83,568 77,500         -   6,068 18,068 12,000         -   6,068 

  车辆通行费安排的支出 12,000 12,000         -   12,000 12,000         -             -   

  民航发展基金支出 6,068          -           -   6,068 6,068          -           -   6,068 

  车辆通行费对应专项债务收入安排的支出★       65,500       65,500         -            -           -             -   

灾害防治及应急管理支出        9,873          -           -   9,873        9,873          -           -   9,873 

其他支出★ 268,547 259,718         -   8,828 1,833,847 1,825,018         -   8,828 

  彩票发行销售机构业务费安排的支出 28,360 23,518         -   4,842 28,360 23,518         -   4,842 

  彩票公益金安排的支出 74,986 71,000         -   3,986 74,986 71,000         -   3,986 

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出★      165,200      165,200         -             -      1,730,500    1,730,500         -             -   

    其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出★      165,200      165,200         -             -      1,730,500    1,730,500         -             -   

债务付息支出 459,400 459,400         -             -   459,400 459,400         -             -   

债务发行费用支出 2,260 2,260         -             -   2,260 2,260         -             -   

备注：黑体部分为此次预算调整涉及内容。
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